[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ФАТЕЖА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля  2020года       №20
         Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020году в рамках реализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы».
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от                        10.02.2017г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, Администрация города Фатежа постановляет:
          1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020году в рамках реализации муниципальной Программы «Формирование современной городской среды на территории города Фатежа на 2018-2025годы».

2. Утвердить форму анкет для граждан и организаций для проведения общественного обсуждения предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на  2018-2025 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава города Фатежа
Е.В.Лобов

Исп.Жигулина И.А.

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации города Фатежа

от «     » февраля 2020 года №____
«Об утверждении Порядка проведения

 общественного обсуждения предложений

 граждан, организаций по отбору

общественных территорий, подлежащих

первоочередному благоустройству в 2020году
в рамках реализации муниципальной  Программы
«Формирование современной  городской среды
 на территории города Фатежа на 2018-2025годы».

ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2025 годы» (далее – Порядок)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях проведения общественного обсуждения предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству  в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2025 годы».

1.2. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций осуществляется в отношении перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве, утвержденного Главой города Фатежа.

1.3. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, осуществляется в форме проведения анкетирования.

1.4. Общественное обсуждение предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, проводится в целях:

а) информирования населения города Фатежа по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству;

б) выявления и учета общественного мнения по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству;

в) оценки предложений заинтересованных лиц.

1.5. В целях организации проведения общественного обсуждения и оценки предложений заинтересованных лиц по отбору общественных территорий, подлежащих  первоочередному благоустройству, проведения голосования и подведения итогов голосования на ранее созданную общественную  муниципальную комиссию возлагаются функции   по проведению общественного обсуждения предложений граждан, организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству  в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2025годы» (далее –общественная муниципальная комиссия) .

1.6.Общественная муниципальная комиссия правомочна в случае присутствия на заседании не менее половины ее членов. Заседания общественной муниципальной комиссии проводятся один раз в неделю. Промежуточные результаты проведения общественного обсуждения публикуются на официальном сайте муниципального образования «город Фатеж» в еженедельном режиме.

1.7. Общественная муниципальная комиссия принимает решение простым большинством голосов от числа присутствующих на ее заседаниях членов комиссии. В случае равенства голосов голос председателя общественной муниципальной комиссии является решающим.

1.8. Общее руководство деятельностью общественной муниципальной комиссии осуществляет ее председатель.

1.9. Организационное обеспечение деятельности общественной муниципальной комиссии осуществляет ее секретарь.

2. Порядок направления предложений

граждан, организаций по отбору общественных территорий,   подлежащих  первоочередному благоустройству в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2025 годы».
2.1. Общественное обсуждение предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве и перечню необходимых работ осуществляется путем приема, рассмотрения и оценки анкет, которые подаются гражданами, проживающими на территории города Фатежа и организациями, осуществляющими свою деятельность на территории города Фатежа.

2.2. Предложения (анкеты) подаются в письменном или электронном виде. Формы анкет прилагаются к настоящему постановлению (приложения № 1 и приложение № 2).

2.3. Анкеты, оформленные в письменном виде, подаются в Администрацию города Фатежа, по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая,35.

2.4. Администрация города Фатежа для проведения общественного обсуждения предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве, обеспечивает бланками  анкет всех желающих.

2.5. Осуществление разъяснительной работы, оказание консультационных услуг возлагается на общественную муниципальную комиссию.

2.6. Анкеты, заполненные в электронном виде, направляются на адрес электронной почты Администрации города Фатежа: admfatezh@mail.ru
2.7. Граждане и организации могут представить не более одной анкеты для проведения общественного обсуждения предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве, и перечню работ по благоустройству.

2.8. Предложения граждан и организаций принимаются в течение                   30 дней со дня начала приема таких предложений.

3. Порядок оценки результатов общественного обсуждения предложений граждан и организаций по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном  благоустройстве в 2020 году, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2025 годы».
3.1. Анкеты, поступившие в качестве предложений граждан и организаций по отбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству, рассматриваются общественной муниципальной комиссией.

3.2. Оценка предложений граждан и организаций по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве, осуществляется, путем анализа анкет с учетом большинства голосов граждан и организаций, отданных в пользу той или иной общественной территории.

3.3. Общественная комиссия рассматривает анкеты на соответствие, установленное Порядком, в котором оцениваются предложения с указанием выбора общественных территорий и количества набранных голосов.

В случае, если участники отбора набирают одинаковое количество голосов, меньший порядковый номер присваивается голосованием членов общественной муниципальной комиссии.

В результате проведения общественного обсуждения предложений граждан и организаций осуществляется формирование перечня общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве, в зависимости от результатов голосования.

3.4. На основании результатов общественного обсуждения предложений граждан и организаций общественная муниципальная комиссия оформляет протокол, который направляется Главе города Фатежа  для принятия решения  о  включении общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2020 году, в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на 2018 – 2025годы».

4. Заключительные положения.

4.1. По завершению общественного обсуждения предложений граждан и организаций по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве, общественная муниципальная комиссия готовит сводный отчет для размещения на официальном сайте Администрации города Фатежа.
4.2. Предложения граждан и организаций по перечню работ  учитываются при разработке дизайн-проекта благоустройства выбранных общественных территорий.

Приложение №1
к Порядку проведения

 общественного обсуждения предложений

 граждан, организаций по отбору

общественных территорий, подлежащих

первоочередному благоустройству в 2020году

в рамках реализации муниципальной  Программы
«Формирование современной  городской среды
 на территории города Фатежа на 2018-2025годы».

Анкета

для граждан для проведения общественного обсуждения предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды

на 2018-2025 годы»

(Фамилия, имя, отчество, год рождения)

( адрес места проживания)

1. Выбор общественной территории, нуждающейся в первоочередном благоустройстве
	№
	Название общественных территорий
	Отметка о выборе*

	1.
	307100 Курская область., г.Фатеж, ул.К.Маркса,15А- парк им.Артема

	2.
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.К.Маркса,32А- братская могила 735 советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками

	3.
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.К.Маркса,36- муниципальное казенное учреждение физической культуры и спорта «Стадион «Фатеж»»

 *Отметка о выборе проставляется только в одной строке

Приложение №2
к Порядку проведения

 общественного обсуждения предложений

 граждан, организаций по отбору

общественных территорий, подлежащих

первоочередному благоустройству в 2020году

в рамках реализации муниципальной  Программы
«Формирование современной  городской среды
 на территории города Фатежа на 2018-2025годы».

Анкета

для организаций для проведения общественного обсуждения предложений по отбору общественных территорий, нуждающихся в первоочередном благоустройстве в 2020 году в рамках реализации муниципальной программы

«Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2025 годы».

Полное, юридическое наименование организации__________________

Адрес регистрации_____________________________________________

Количество работников (членов) организации по состоянию на _____ г.___ чел.

1. Выбор общественной территории, нуждающейся в первоочередном благоустройстве

	№
	Название общественных территорий
	Отметка о выборе*

	1.
	307100 Курская область., г.Фатеж, ул.К.Маркса,15А- парк им.Артема

	2.
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.К.Маркса,32А- братская могила 735 советских воинов, погибших в боях с фашистскими захватчиками

	3.
	307100 Курская область, г.Фатеж, ул.К.Маркса,36- муниципальное казенное учреждение физической культуры и спорта «Стадион «Фатеж»»

*Отметка о выборе проставляется только в одной строке